
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА РОССИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 16 декабря 1999 г. N 134 

 
О ПОСТАНОВЛЕНИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 30.11.99 N 1319 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА РОССИИ" 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.99 

N 1319 "Об утверждении Положения о Федеральной службе воздушного транспорта 

России" приказываю: 

1. Заместителям директора, начальникам управлений и самостоятельных отделов 

Федеральной службы воздушного транспорта России, руководителям ее территориальных 

органов: 

1.1. Принять к руководству и исполнению прилагаемое Постановление Правительства 

Российской Федерации от 30.11.99 N 1319 "Об утверждении Положения о Федеральной 

службе воздушного транспорта России" (не приводится). 

1.2. Организовать изучение и разъяснение задач и функций, определенных 

Положением о Федеральной службе воздушного транспорта России, работникам 

центрального аппарата ФСВТ России и работникам ее территориальных органов. 

1.3. Требования Положения о Федеральной службе воздушного транспорта России 

положить в основу своей практической работы и подготовить проекты соответствующих 

нормативных документов. 

2. Статс-секретарю - заместителю директора К.К. Руппелю совместно с заместителями 

директора ФСВТ России в трехмесячный срок разработать и внести в Правительство 

Российской Федерации по согласованию с Министерством юстиции Российской Федерации 

предложения об изменении и признании утратившими силу решений Правительства 

Российской Федерации в связи с принятием Постановления Правительства Российской 

Федерации от 30.11.99 N 1319 "Об утверждении Положения о Федеральной службе 

воздушного транспорта России". 

3. Заместителю директора В.Я. Галкину в десятидневный срок осуществить 

разработку и представить мне на утверждение Типовое положение о территориальном 

органе Федеральной службы воздушного транспорта России. 

4. Заместителям директора и начальникам управлений и самостоятельных отделов 

ФСВТ России: 

4.1. В месячный срок разработать и представить мне на утверждение положения об 

управлениях и самостоятельных отделах ФСВТ России. 

4.2. Привести в соответствие с утвержденными положениями об управлениях и 

самостоятельных отделах ФСВТ России должностные инструкции работников 

центрального аппарата ФСВТ России. 

5. Руководителям территориальных органов ФСВТ России: 

5.1. В месячный срок после утверждения Типового положения о территориальном 



органе Федеральной службы воздушного транспорта России разработать и представить мне 

на утверждение положение о территориальном органе. 

5.2. Довести Положение о Федеральной службе воздушного транспорта России до 

подведомственных организаций гражданской авиации. 

6. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

В.И.АНДРЕЕВ 
 


